
 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 
 

SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 
Servizio Finanziario 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 13.01.2026 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA‘ MANEGGIO VALORI ANNO 2025 

 
IL DIRIGENTE DEL III SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Richiamate: 

 la deliberazione di G. C. n. 176 del 22.10.2025 con la quale la Giunte Comunale ha impartito le direttive ed 
approvato le direttive e per la delegazione trattante di parte pubblica relative al contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale di comparto del Comune di Ribera anni 2025-2027. Parte economica e 
parte normativa ”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 19.11.2025 e n. 198 del 21.11.2025 con le quali il presidente 
della delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del contratto collettivo 
decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2025-2027; 

Viste: 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 15.04.2025  ad oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2025-2027” Allegato H ; 

 la determinazione dirigenziale n. 263 del 25.11.2025 ad oggetto: “Assunzione impegno di spesa per il 
pagamento degli istituti del CCDI anno 2025” con la quale è stata impegnata la somma di € 400,00 al Capitolo 
10190101 - Art. 2 – Missione 1 – Programma 10 – Titolo 1 – Impegno 6070 – Esercizio 2025; 

Visto il contratto decentrato integrativo del personale non dirigente sottoscritto in data 24.11.2025; 
Esaminati i tabulati delle effettive presenze della responsabile dell’ufficio economato relativi all’anno 2025; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;  
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità; 
P.Q.S. 

DETERMINA 
 

Di liquidare, alla responsabile dell’ufficio economato sig.ra Alfonsa Smeraglia l’importo  di € 298,50 come maneggio 
valori relativo ai 199 giorni lavorativi anno 2025; 
Dare atto che: 

 la somma complessiva di € 298,50 trova copertura finanziaria come descritto nella tabella sottostante: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Art. Esercizio Impegno 

€ 298,50   1 10 1 10190101 2 2025 6070 

 con la presente liquidazione si procede alla riduzione dell’impegno sopra elencato; 

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Stipendi;  

 la responsabile del procedimento è la responsabile dell’ufficio amministrativo la sig.ra Carmelina Zito; 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo pretorio on line di questo Comune. 

       Responsabile del Procedimento 
                  F.to Carmelina Zito                                                                          
                                                                                                                                            Il Dirigente del III Settore 

       Economico Finanziario 
      F.to  dott. Raffaele Gallo 


